News Release

令和６年８月２１日

報 道 関 係 各 位

しまなみ信用金庫

広島県内 4信用金庫合同マルシェの開催について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、広島県内４つの信用金庫（広島信用金庫、呉信用金庫、しまなみ信用金庫、広島みどり信用

金庫）では、下記のとおり「県内４信金合同マルシェ」を共同開催いたしますので、よろしくお取り

計らいいただきたく、お知らせいたします。

記

▽マルシェ概要

以 上

【本件に関するお問い合わせ】

しまなみ信用金庫 営業統括部 事業支援室 ＴＥＬ：０８４８－６２－７１１３

開 催 日 時 令和６年９月２１日（土） １１：００ ～ １７：００

開 催 会 場 ＪＲ広島駅北口イベントスペース（新幹線口バスターミナル広場）

企 画 名 県内４信金合同スイーツマルシェ

出 店 企 業

食品関連事業者１６社

広島信用金庫

呉信用金庫

しまなみ信用金庫

広島みどり信用金庫

開 催 目 的
広島県の“絶品スイーツ”を県内外の人に「見てもらい、試食してもらい、

買ってもらい、拡散してもらう」ため、魅力発信する場を提供します。

参 加 費 用 出店費用・入場料ともに無料

協 賛 ネスレ日本（株）、日本フルハップ(公益財団法人日本中小企業福祉事業財団)

後 援 広島県信用金庫協会、信金中央金庫中国支店

そ の 他 雨天決行

orenchi Angto+ (吉川製餡㈱)

もちや 河岡食品(有) Les gouters gaku

Progress Coffee Roastery

＆ Sweets Factory
（株）Tomotasu

てくてくのさつまいも本舗

(峰商事(同))
長屋 cafe うさぎの楽園

おやつとやまねこ PATISSERIE PIECE

(有)トムミルクファーム TATSUKI ぱん

（株）クイーンファーム ヒバ食品（株）

菓子舗 参彩堂 泉屋（株）

11:00 -17:00雨天決行

9.21 土

［協賛］ネスレ日本㈱ / 日本フルハップ（公益財団法人日本中小企業福祉事業財団）［後援］広島県信用金庫協会 / 信金中央金庫中国支店

生産者の想いが詰まった自慢のスイーツ&パンをセレクト。
無料のコーヒーと共にこの機会にぜひお試しください！

JR広島駅北口
イベントスペース

（新幹線口バスターミナル広場）

県内4信金合同マルシェ

Marche
Hiroshima

ひろしまスイーツマルシェ
Sweets

まだ知らない広島の絶品スイーツ大
集合
!

ネスレ日本㈱協力

ブースでのお買物で

素敵な
プレゼント

トリュフを贅沢に使用し、チーズとの相性を最
大限引出した大人のご褒美。幸せに満ち溢
れ、日常の全ての重圧から解放される。そん
な無重力なひとときを。

無重力チーズケーキ orenchi

トリュフ×ゴルゴンゾーラの大人の贅沢

様々な種類の餡子を製造している老舗餡子
屋がつくる、夏でも優しい味をお楽しみいた
だける自慢の和菓子ジェラート。

あんこ専門店の
あんジェラート

Angto+ 吉川製餡（株）

創業から培ってきた経験と技術を活かして他
にはないあんこを目指して作ったしっとりあん
こが特徴です。

もちや 河岡食品（有）

大竹駅前のテイクアウト専門スイーツ店。
Bonbon mignon（ボンボンミニョン）というド
ーナツのような二重焼きのような懐かしさも
感じられる新感覚スイーツ!

Les gouters gaku

ぬれおはぎ無重力チーズケーキ
新感覚スイーツ

Bonbon mignon

シュークリームと
カリカリクッキー

5種のたっぷりフルーツ入り

広島レモンクリームサンド
可愛くて食べるのがもったいない

ぷるぷるうさぎぷりん
さつまいも専門店の芋スイーツ

てくてくの壺焼き芋

当店人気 No.1の座を争うシュークリームと
カリカリクッキーは硬めのクッキーで、1度食べ
たらやめられない ! 止まらない !! シュークリー
ムは食べやすいサイズ感とサクサクの食感
優しい甘さのカスタードクリーム。

Progress Coffee Roastery
& Sweets Factory

広島県産レモン果汁入りのさわやかレモンク
リームに、いちご、もも、キウイ、みかん、パイン
の 5 種類のフルーツが入ったサンドです。表
だけではなく背面、底面にもフルーツが入っ
ています。

株式会社Tomotasu

SNSで大バズり中の「ぷるぷるうさぎぷり
ん」。一番人気のミルクプリンは、どこか懐か
しい味わいで絶妙なぷるぷる具合。ぜひ、ぷ
るぷるを撮影してみてください。

長屋cafe うさぎの楽園

広島県江田島市の温暖な気候で無農薬栽
培したさつまいもを使用しさつまいものポテン
シャルを最大限に引き出したスイーツをお楽
しみください。

てくてくのさつまいも本舗
（峰商事合同会社）

尾道のちいさな店からお届けします

やまねこ印の尾道プリン
贅沢な味わいをご堪能ください

PIECEのチーズケーキ
牧場土産の一押し

牛さんみるくサンドクッキー
薔薇酵母を使用したパン

創作パン

濃厚なプリンをまずはそのまま召し上がれ。途
中で別添えの瀬戸内レモンシロップをかける
とさわやかな味に変化 !!2 度楽しめます。

おやつとやまねこ

食感と味のバランスを追求したスフレタイプ
のチーズケーキ。5 年の歳月を経て完成した
シェフ渾身の逸品です。チーズケーキが苦手
な方にも好評いただいております。

PATISSERIE PIECE

東広島市豊栄町の牧場土産といえばコレ！
シンプルな牛型クッキーにたっぷりのみるくジ
ャム、バター、ホワイトチョコでクリームをサン
ドしました。みるく感たっぷりのバターサンドク
ッキーをぜひお試しください。

有限会社トムミルクファーム

「バラのまち福山」で育ったバラからとれたホ
シノ薔薇酵母を使用した天然酵母のパンで
す。素材と製法にこだわり、お子さんに食べ
させたくなるようなパンづくりに取り組んでい
ます。

TATSUKIぱん

採れたて新鮮おうちで贅沢、映えトッピング

おめかしジェラート
もちもち食感くずきりスイーツ

くずきり（甘夏・梅・レモン・スイカ）
地元三次が生んだ幻のかしわ餅

とろける「かしわ餅」

三次の食材を使った

焼き菓子

朝一番で自社牧場より届く牛乳で作ったジ
ェラートを急速冷凍し超低温で保管、出来立
ての店頭の味がご自宅で堪能できます。トッ
ピングで「おめかし」して映えジェラートをご堪
能ください。

株式会社クイーンファーム
（クイーンズジェラート）

本葛入りのしっとりモチモチとした食感のくず
きりと、果実の香りいっぱいのジュースを一
緒にお召し上がりください。上品な甘さと香り
がお口いっぱいに広がります。4 つのフルー
ツの味をお楽しみください。

ヒバ食品株式会社

地産地消をモットーに、地域のお酒や、ピオ
ーネ、ハチミツ、山の芋、米粉などをふんだん
に使った、三次市を味わえる焼き菓子です。

菓子舗 参彩堂

広島県三次市の温暖な風土で育ったもち
米「ひめのもち」を使い、甘さ控えめで上品な
自家製のこし餡をたっぷりと包み込みました。

泉屋株式会社

広
島
信
用
金
庫
セ
レ
ク
ト

呉
信
用
金
庫
セ
レ
ク
ト

し
ま
な
み
信
用
金
庫
セ
レ
ク
ト

広
島
み
ど
り
信
用
金
庫
セ
レ
ク
ト

ひろしまスイーツマルシェ

ひろしまスイーツマルシェ県内4信金合同マルシェ 出店者紹介